O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de junho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos
mil reais), no Programa de Manutenção e Operacionalização
da Educação Básica – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica e Equipamentos e Material Permanente, na
SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.06.12.361.0359.2.140 33903900.23 006.430 R$  800.000,00
0.06.12.361.0359.2.140 44905200.23 006.445 R$  800.000,00

TOTAL R$ 1.600.000,00
Artigo 2º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-

tar, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil re-
ais), no Programa de Manutenção e Operacionalização da SMA
– Equipamentos e Material Permanente, na SMA, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.04.04.122.0021.2.062 44905200.00 004.030 R$              150.000,00

Artigo 3º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-

[...]

de Publicação e Divulgação de Atos Oficiais – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física, na SMG, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.01.04.122.0002.2.155 33903600.00 001.010 R$               30.000,00

Artigo 4º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), no
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMAC  – Equipa-
mentos e Material Permanente, na SMAC, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.11.08.122.0264.2.157 44905200.00 011.035 R$               198.000,00

Artigo 5º – Para permitir abertura dos Créditos Adi-